СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ШЕСТЬДЕСЯТ ТРЕТЬЯ СЕССИЯ

(VII СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от _05.03.2024___		                         				 № _398__
ст. Отрадная

Об отчете Контрольно-счетной палаты муниципального
образования Отрадненский район за 2023 год

В соответствии со ст.19 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования Отрадненского района, рассмотрев отчёт о деятельности Контрольно-счётной палаты муниципального образования Отрадненский район за 2023 год и заслушав председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования Отрадненский район

Совет муниципального образования Отрадненский район Р Е Ш И Л:

[bookmark: sub_101]1. Отчёт о деятельности  Контрольно-счетной палаты муниципального образования Отрадненский район за 2023 год  принять к сведению (прилагается).
2. Контрольно-счетной палате муниципального образования Отрадненский район:
1) продолжить работу по контролю за законностью, результативностью использования средств бюджета муниципального образования Отрадненский район, за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящегося в собственности муниципального образования Отрадненский район;
2) считать приоритетными направлениями в контрольной  и экспертно-аналитической работе повышение уровня внешнего муниципального финансового контроля за использованием средств бюджета муниципального образования Отрадненский район, изысканию резервов для увеличения доходов бюджета муниципального образования Отрадненский район, укрепление дисциплины в использовании бюджетных средств и имущества, находящегося в собственности муниципального образования Отрадненский район;
3) усилить контроль за исполнением представлений Контрольно-счетной палаты, направляемых субъектам проверок для устранения выявленных нарушений и недостатков в работе;
4) обнародовать настоящее решение в установленном порядке, разместить на информационном портале муниципального образования Отрадненский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контролю Совета муниципального образования Отрадненский район (Л.Н.Иващенко).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального
образования Отрадненский район                                                    С.Н. Лазарев